
me . = - 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS + 

— RESOLUCION No. a8-2-1-1- 0002834 
OTTON MORAN RAMIREZ 

- INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

fa ¿ J 

QUE el 17 de abril 1998, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía 
de responsabilidad limitada” SEGURIDAD INDUSTRIAL, COMERCIAL Y RESIDENCIAL 
"SANQUEBA"” CIA, LTDA.; . 

QUE el señor Miguel Ochoa Espinoza, en su calidad de Gerente de la compañía, con el 
patrocinio del Doctor Galo Ochoa Espinaza, ha presentado copias de dicha escritura; la misma 
que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido infórme favorable 
para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de 28 de 
febrero de 1996; 

» . ee 

pco. O RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de SEGURIDAD INDUSTRIAL, 
COMERCIAL Y RESIDENCIAL “SANQUEBA” ClA. LTDA., por CIEN MIL SUCRES, dividido en CIEN 
participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal 
de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaqui!, 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO GUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) 
inscriba la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) 
cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código 

e ercio. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que el Notario Cuarto del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 22 de noviembre de 1995, por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su 
estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y fi rmáda en la Supe intendencia de Compañías, en Guayaquil 

“17 JUN. 1998 

NRaAV/GPC 
Exp. No. 29,186 

 



--tos noventa 1 ochoa .- El Rági strador Mercantil.» 

e GAME CRL AIRE YT 
. be 

z ÍA a) AA AR 
1 

AS 

CERTIFICO: ne con fecha. de have Queda inscrita la presente Reso- 

lución a foja 51.645, nfmaro 13.321 del fagtatso Mercantil y ano- 

tsds bajo el número 20.414 del Repertorio.- Guayaquil, Jo siste 

de mil novecientos noventa 1 ochos” El Registrador Mercantil.»    

     AB. HECTOR MIG 
dl Registrador ercer 

CERTIFICO: que cen fecha de hoy, se tomó nata de esta Escolvatén> 

a. .foja 30.594 del Registro Mercantil de 1.996, sl mergen de la - 

inscripción reupeetiva.- Guayaquil, Julia siete de mil novecian- 

     
ñ S tia o Aa bi . dar 

AB. MECT 2 Mio (a LCIVA. 
REG res - 

  

E
N
 

    

     


